

REGIONALNYTT 4/2019
[View this email in your browser](#)



Kommunal- og
moderniseringsdepartementet

REGIONALNYTT

Nyhetsbrev om regional- og distriktpolitikken

Gjenbrukt havplast blir designstoler

Plast kan ha mer enn ett meningsfullt liv. Det tar møbelprodusenten Nordic Comfort Products på Hemnesberget konsekvensen av. Nå erobrer Helgelands-bedriften stadig nye markeder med stolen S-1500. Stolens sete er støpt av 100 prosent resirkulert plastavfall fra havbruksnæringen.

- Vi har vent oss til å høre om havplast som kun et problem. Men så sant plasten blir samlet opp og tatt vare på, er den et suverent gjenbruksmateriale. Den nye stolmodellen vår er laget av tauverk og egnet plastavfall fra havbruksbedriftene Nova Sea på Lovund og Kvarøy Fiskeoppdrett, forteller administrerende direktør Svein-Erik Hjerpbakk i Nordic Comfort Products (NCP).



Automasjonslærling Jørgen Molid og direktør Svein-Erik Hjerpbakk fryder seg over at den resirkulerte designstolen S-1500 fra Nordic Comfort Products slår an. S for Snøhetta, 1500 for de 1500 gram med gjenbruksplast som går med til å lage hver stol. (Foto: Erik Veigård/Videofabrikken)

[Les hele saken om gjenbrukt havplast som blir designstoler](#)

Vil ha lønnsomme arbeidsplasser i hele landet

Nytt utvalg skal vurdere hvilken betydning privat næringsliv har for levende og bærekraftige lokalsamfunn. Regjeringen setter ned et nytt utvalg som skal utrede betydningen privat næringsliv har for levende og bærekraftige lokalsamfunn, og vurdere muligheter og hindringer for å utvikle lønnsom næringsvirksomhet i distriktene.

[Les mer om utvalget på regjeringen.no](#)

Inndeling av kommuner i bo- og arbeidsmarkedsregioner

Inndelingen av norske kommuner i bo- og arbeidsmarkedsregioner er nå oppdatert. Inndelingen brukes til analyser og presentasjoner av samfunnsutviklingen, og av utvikling i statlige arbeidsplasser i forbindelse med lokaliseringspolitikken. De brukes også som ett av flere verktøy i avgrensinger av områder for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler.

Les mer om inndeling av kommuner i bo- og arbeidsmarkedsregioner

Global Centres of Expertice-klyngene er evaluert

De tre Global Centres of Expertice (GCE) -klyngene GCE NODE, GCE BLUE Maritime og GCE Ocean Technology er evaluert etter fem år med status som GCE. Evalueringen er utført av Oxford Research på oppdrag fra Innovasjon Norge. Det er evaluators vurdering at de tre GCE -prosjektene har levert i henhold til ambisjonene i klynge-programmet, og kan vise til stor grad av måloppnåelse. Evaluator anbefaler at [Klyngeprogrammet](#) fortsetter å støtte de tre GCE-klyngene i de fem årene som er igjen av perioden. GCE retter seg mot modne næringsklynger og er det høyeste nivået innen klyngeprogrammet [Norwegian Innovation Clusters \(NIC\)](#). NIC er et statlig finansiert klyngeprogram som skal bidra til verdiskaping gjennom bærekraftig innovasjon.

Les mer om evalueringen av GCE-klyngene

Nye rapporter fra Nordregio:

Omstillingsevne, innovative regioner og bærekraftig distriktsutvikling

I Nordisk Ministerråd er det et samarbeidsprogram for regional utvikling og planlegging som går fra 2017-2020. KMD deltar blant annet i en tematisk arbeidsgruppe om omstillingsdyktige og innovative regioner, og en om bærekraftig distriktsutvikling.

Arbeidsgruppen for omstillingsdyktige og innovative regioner ønsker kommentarer på utkastet til en ny rapport om kompetanseutfordringer og kompetansepolitikk. Se dokumentet: [Skills Policies – Building Capacities and Resilient Nordic Regions](#).

Hvilken rolle spiller digitaliseringen for bedriftsutvikling i den marine sektoren i Svinesundregionen? Dette spørsmålet har arbeidsgruppen utforsket i rapporten [Is the coast clear? The role of digitalisation for enabling blue growth in the cross-border region of Svinesund](#).

Arbeidsgruppen bærekraftig distriktsutvikling, har nylig publisert to rapporter. [Den nordiske befolkningen 2040 - Analyse av tidligere og fremtidige demografiske trender](#). Rapporten viser hvordan størrelsen, sammensetningen og geografisk fordeling av befolkningen i distriktene i Norden kan se ut i 2040. [Mobilisering av sårbare ungdommer i distriktene](#). Det som ofte blir referert til som NEET (Not in Education, Employment or Training), er voksende gruppe i Norden. Rapporten ser nærmere på utviklingstrekk i Norden, samt ulike strategier for å mobilisere denne gruppen.

Hvordan kan offentlig sektor utvikle seg fram mot 2040?

Som en del av arbeidet med [stortingsmeldingen om innovasjon i offentlig sektor](#), har Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) gjennomført en strategisk framsynsprosess. Dette har resultert i fire scenarier. Scenariene er laget for å inspirere

til diskusjon, og alle kan bruke dem som en start på en strategisk dialog. Strategisk framsyn, eller scenarioutvikling, er et verktøy for å identifisere nye trender og diskutere dem i en strategisk sammenheng. Man ser langt fram og vender oppmerksomheten mot det som skjer i omgivelsene. Strategisk framsyn er ikke framskrivninger som beskriver hvordan vi tror utviklingen vil arte seg, men undersøker flere mulige utviklingsretninger.

Les mer om hvordan offentlig sektor kan utvikle seg fram mot 2040

Vil ha mer innovasjon og digitalisering i distriktskommunene

Mye tyder på at distriktskommunene sjeldnere melder seg på i statlige ordninger for innovasjon, sammenlignet med mer sentrale kommuner. Nå vil Kommunal- og moderniseringsdepartementet kartlegge situasjonen, og vurdere tiltak for å øke innovasjon i distriktene, og lyser derfor ut et eksternt oppdrag for å bistå dette arbeidet.

Les mer om innovasjon og digitalisering i distriktskommunene

Nye rapporter

[Regional Innovation Scoreboard for 2019](#) er lagt frem. Regional Innovation Scoreboard 2019 er en vurdering av regional innovasjon. 18 indikatorer brukes til å rangere europeiske regioner. Trøndelag og Oslo / Akershus er de to norske regionene som gjør det best. De to regionene blir kategorisert som Innovation Leader+ og kommer på henholdsvis 15. og 16. plass. [En gjennomgang av alle norske regioner finner du her.](#)

[Norge som attraktiv kulturdestinasjon](#). Regjeringen har lagt fram reiselivstrategien. De vil styrke Norges posisjon som kulturdestinasjon og øke verdiskapingen i norsk kultur- og næringsliv innenfor bærekraftige rammer.

[Digitale tjenester likestiller kommuner i Västerbotten](#). EU-finansierte RELOCAL-prosjektet (Resituating the local in cohesion and territorial development) har studert 33 tilfeller i Europa for å forstå hvilken effekt lokale initiativer kan ha på regionale ulikheter. Som en del av prosjektet studerte Nordregio det svenske initiativet "Digital Västerbotten", og hvordan digitalisering kan påvirke det å bo i distriktene.

[Småbedriftslivet - Strategi for små og mellomstore bedrifter \(pdf\)](#). Med strategien ønsker regjeringen å sette en tydelig kurs for innsatsen overfor små og mellomstore bedrifter. Målet er at små og mellomstore bedrifter skal bidra best mulig til den samlede verdiskapingen i norsk økonomi.

Hva skjer?

[Verksted for regional utvikling, 25. september, Oslo.](#)

Verkstedet er en arena for fylkeskommunene for erfaringsdeling og utvikling av god praksis. Årets tema er "FNs bærekraftsmål og regional utvikling" og "distriktsutvikling og kompetanse". Samstyring og tverrsektorielt samarbeid blir gjennomgående tema.

[Innbyggerinvolvering styrker demokratiet, 2. oktober, webinar.](#)

Svenske Piteå kommune har gjort innbyggerinvolvering til en del av sitt styringssystem. De har høy valgdeltakelse, og mener at involveringen faktisk styrker det representative demokratiet. Hva kan nyvalgte lokalpolitikere i norske kommuner lære av svenskene? Distriktssenteret arrangerer webinar. Målgruppe for webinar er alle nyvalgte kommunestyre- og fylkestingsrepresentanter.

[Den europeiske regionuka \(EWRC\), 7.-10. oktober, Brussel.](#)

Den europeiske uken for regioner og byer er en årlig fire-dagers begivenhet hvor byer og regioner viser fram prosjekter og diskuterer løsninger på felles utfordringer.

Regionalnytt og [andre nyhetsbrev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet.](#)

Om Regionalnytt

Gitt ut av Kommunal- og moderniseringsdepartementet, Regionalpolitisk avdeling.

Ansvarlig redaktør: Ekspedisjonssjef Anne Karin Hamre. Redaktør: Beate Solem

Abonner på Regionalnytt.

www.regionalnytt.no

E-post: regionalnytt@kmd.dep.no



KONTAKT

Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Postadresse:

Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Sentralbord 22 24 90 90

Vil du endre på måten du mottar disse epostene?

[Meld deg av her](#)

This email was sent to <<E-postadresse>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Kommunal- og distriktsdepartementet · Akersgata 59 · Oslo, Norge 0032 · Norway